Fica aditado em 25% do quantitativo do “item 9 - Ultrassom (abdome, tireoide, mama, articulações, partes 

moles) e Doppler (membros arterial e venoso, abdominal e tireoide com doppler)”, correspondente ao acréscimo 

de 150 exames, passando seu valor de R$ 399.000,00 (trezentos e noventa e nove mil reais) para R$ 

410.520,00 (quatrocentos e dez mil quinhentos e vinte reais), o que correspondente ao acréscimo de R$ 

11.520,00 (onze mil quinhentos e vinte reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA 

Dá-se ao presente termo o valor total de R$ 11.520,00 (onze mil quinhentos e vinte reais), sendo que 

as despesas correrão por conta da dotação orçamentária: 02.07.00 – 02.07.01 – 10.301.0013.2.014 – 3.3.90.39.00 

– Empenho 4129-000. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato que não foram modificadas por este